Bremen, 23. December 1343.¹⁾

Universis hanc literam visuris seu audituris Borchardus dei gratia sancte Bremensis ecclesie archiepiscopus salutem ¶ in domino sempiternam. Noveritis, quod constituti in nostra presentia Albertus, Reynerus et Segelandus ¶ fratres de Hoya, cives Bremenses, publice recognoverunt, quod ipsi et eorum heredes in quodam ¶ campo dicto Hartwigescamp sito in Redingstede prope domum, quam nunc colit Bertoldus dictus Goderat, nihil juris habeant nec juris aliquid in dicto campo possint in perpetuum vindicare, sed quod campus ipse ad perpetuos usus altaris sanctorum Pauli et Dyonisii fundati in ecclesia sancti Ansharii Bremensis pertineat et pertinere debeat pleno jure. Recognoverunt insuper dicti fratres, quod Gerhardum dicti altaris rectorem promovere velint in omnibus quibus poterint fideliter et constanter. Testes aderant discreti viri Hinricus de Svachusen in Asle, Thidericus sancti Michaelis prope muros Bremenses ecclesiarum rectores, Conradus beneficiatus in hospitali Bremensi, Thidericus de Bardenvlete miles, Martinus Prindoney, Henricus Doneldey, Willekinus de Harpenstede, cives Bremenses, ac alii plures fide digni. In cujus rei testimonium

¹⁾ a fehlt im Orig.

sigillo nostro roborari mandavimus presens scriptum. Datum Breme, anno domini M. CCCC. XLIII., in vigilia vigilie nativitatibus ejusdem.

¹⁾ Nach dem Original in Trese 34. Anhangend das Siegel des Erzbischofs Burchard in grünem Wachs. Vgl. Urk. Nr. 271, 275 und 358.

Nr. 514.

Die Grafen Christian und Otto von Delmenhorst verkaufen der Stadt Bremen zur Anlage der öffentlichen Heerstrasse ein Stück Land im Kirchspiel Stuhr.

Delmenhorst, 6. Januar 1344.¹⁾

Universis presentes literas visuris seu auditoris Cristianus et Otto noster filius dei gratia comites in Oldenborch et Delmenhorst salutem in domino sempiternam. Ne ea que fiunt in tempore simul cum tempore defluant et || evanescent, expedit ut scripturarum robore firmiter perhennentur. Hinc est quod scire volumus universos tam nascituros quam natos, quod nos de voluntate et consensu omnium nostrorum heredum vendidimus et dimisimus civitati Bremensi pro viginti quatuor marcibus Bremensis argenti et ponderis nobis integraliter persolutis quandam petiam terre in parrochia ecclesie in Sture inter nostros et monasterii monialium in Liliendale ordinis Cisterciensis agros sitam, que a via vulgo dicta Huchtingher kerwech usque in aquam dictam Ochtmünde se extendit, habentem per totam ejus longitudinem sex virgas in latitudine, quarum virgarum quelibet sedecim pedes in longitudine habere dinoscitur ex consueto. Quam quidem petiam nos et nostri heredes predicti, circumscripta contradictione quorumcunque, stratam regiam et communem ad usus omnium iter agentium et viatorum, ac viam liberam volumus perpetuis temporibus permanere. In cujus rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum Delmenhorst, anno domini millesimo CCCC. quadagesimo quarto, in die epyfanie domini nostri Jhesu Cristi.

¹⁾ Nach dem Original in Trese L. Anhangend das kleine runde Siegel des Grafen Otto, das des Grafen Christian ist abgefallen. Auf der Rückseite von einer Hand des 15. Jahrhunderts: 1 stücke Landes gekofft to eyneweghe gelegen in deme kerspele to Huchtingen, angande van deme Huchtinger kerwege wente uppe de Ochtmen.

Nr. 515.

Die Knappen Erpo Duvenwort und sein Sohn Johannes erklären, dass weder sie noch irgend sonst Jemand, sondern lediglich das Deutschordenshaus in Bremen ein Recht an dem Hertogenkamp haben.

13. Januar 1344. ¹⁾

Ego Erpo dictus Duvenwort et Johannes filius ejus famuli recognoscimus et tenore presentium publice ¶ protestamur, quod nos in agro vulgariter dicto des Herteghen camp nil juris retinemus seu nullus alius ¶ in agro antedicto quidquam juris retinet, sed solummodo fratres ordinis domus Teuthonice ac domus ¶ sancti spiritus in Brema fratrum predictorum. In cujus rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Et nos Otto decanus ecclesie Bremensis nec non Mauricius canonicus ecclesie ejusdem ac prepositus ecclesie sancti Wilhadi in Brema in testimonium omnium premissorum, quia coram nobis acta sunt, sigilla nostra ad rogatum utriusque partis duximus appendenda. Datum anno domini millesimo tricentesimo quadragesimo quarto, in octava epyphanie domini.

¹⁾ Nach dem Original in Trese 44. Anhangend ein Rest des zweiten Siegels, des Johannes Duvenwort, die drei anderen Siegel sind abgefallen.

Nr. 516.

Der Domdecan Otto und Johann Marschalk, Propst von Repsholt, verkünden einen Beschluss der Bremischen Generalsynode über den Zehnten.

17. März 1344. ¹⁾

Presidentibus nobis Ottone decano ac Johanne Marscalci, preposito in Repesholte in synodo generali in ecclesia Bremensi, sub anno domini M. CCC. XLIIII., feria, quarta proxima post Letare, quedam generalis sententia per honorabilem virum dominum Bertholdum, prepositum Haderie, inventa fuit et ab omnibus approbata, quod aliquis habens campum situm inter terras ad decimam adstrictas, quod cultor illius campi dare debeat decimam, si dominus decime ostendere poterit, quod prius decima data fuerit de campo supradicto. Si autem dominus campi memorati per

litteras patentes ostendere poterit, quod decimam dare non teneatur, erit liber a decima danda de campo sepedicto. In cujus rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum anno et die prenotatis.

¹⁾ *Aus (Pratje), Herzogth. Bremen und Verden Th. IV. S. 95. Vgl. oben Urk. Nr. 396.*

Nr. 517.

Das Anschariicapitel verkauft den Vicaren der Kirche seine Güter in der Feldmark Jericho, deren andere Hälfte den Vicaren bereits gehört.

Bremen, 27. März 1344.)

Universis presentia visuris seu audituris Thetmarus decanus et capitulum ecclesie sancti Anscharii Bremensis salutem || in domino. Recognoscimus per presentes publice protestando, quod nos pari consensu et voluntate vendidimus discretis || viris vicariis perpetuis ecclesie nostre predicte et eorum successoribus pro triginta tribus marcis Bremensis argenti et ponderis || nobis integraliter persolutis nostram medietatem bonorum et prediorum sitorum inter predia villanorum de Jerycho, que quidem medietas bonorum et prediorum quondam erat Johannis de Selete et Margarete uxoris ejus ac eorum heredibus (*sic!*), cujus reliqua medietas etiam dictis nostris vicariis pertinere dinoscitur, cum omnibus suis juribus et pertinentiis pro hereditate libera juste emptionis tytulo in perpetuum liberaliter obtinendum. . . . In cujus rei testimonium sigillum nostri capituli presentibus duximus apponendum. Datum Breme, anno domini millesimo tricentesimo quadragesimo quarto, in vigilia palmarum.

¹⁾ *Nach dem Original in Trese 36. Anhangend das zerbrochene Siegel des Anschariicapitels mit dem Rück-siegel des Detmar Sture. Vgl. Urkunden Nr. 369 und 423.*

Am gleichen Tage urkunden die Vicare über obigen Verkauf, wie folgt: Universis hanc litteram visuris seu audituris nos vicarii ecclesie sancti Anscharii Bremensis salutem in domino. Quia discreti viri || ac honesti Thitmarus decanus totumque capitulum ecclesie sancti Anscharii predicte dimidietatem terre, sitam inter bona || ac predia villanorum in Jhericho, que quondam erat Johannis de Zelte, civis Bremensis, nobis vendiderunt, in cujus solutione pecuniam pro memoriis subsequentium defalcaverunt, quas quidem memorias predicti decanus ac capitulum nobis actenus ministrare consueverunt, videlicet Ditburgis de Haren, Gerhardi decani, Margarete de Beverstede, Margarete de Ruten, Johannis de Haren, Hermanni de Vechta junioris, Hermanni de Vechta senioris, Borchardi custodis, Meyneri decani, Johannis de Haren, Elizabét filie Johannis de Vechta, Rodolphi de Werve, Frederici decani, Lamberti de Ruten, Gherwardi, magistri Bertoldi ac Lutburgis de Vechta, quare eosdem antedictos decanum et capitulum a ministratione eorundem predictorum dimittimus liberos et solutos. In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum anno domini M. CCCC. XL. quarto, in vigilia palmarum.

Original in Trese 36. Ohne Siegel.

Nr. 518.

Die Stadt Bremen verbündet sich mit den Edelleuten von Diepholz auf zwei Jahre zu gegenseitiger Hilfe in allen Fehden zwischen Weser und Hunte von Bremen bis Nienburg, Diepholz und Wildeshausen, doch nicht gegen den Erzbischof von Bremen.